
平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

メイン用 メイン用

畜産課 液体窒素購入 @129.5円/kg @129.5円/kg 佐世保市干尽町4番9号 指名競争入札

（単価契約） サブ用 サブ用
福岡酸素㈱佐世保支社 （２者）

@352円/kg @352円/kg 支社長　権藤　克則

（税別） （税別）

大豆粕 大豆粕
@1,810円/20kg @1,954円/20kg

皮付圧ペン麦 皮付圧ペン麦
@1,180円/20kg @1,274円/20kg

畜産課 煎り大豆 煎り大豆 佐世保市吉井町立石12番1号 指名競争入札

飼料購入 @2,470円/20kg @2,667円/20kg ながさき西海農業協同組合 （３者）

（単価契約） ミックス１号 ミックス１号 代表理事組合長　松田　辰郎

@1,340円/20kg @1,447円/20kg

チモシー（ＵＳプレミアム） チモシー（ＵＳプレミアム）

@88,380円/1t @95,450円/1t

他（税抜） 他（税込）

平成２６年度 長崎市銭座町3番3号

畜産課 H26.4.25 H26.4.25 畜産コンサルタント 7,365,000 7,954,200 一般社団法人長崎県畜産協会 委託料 一般競争入札

業務委託 会長　山中　勝義 （１者）

需用費H26.4.3 H26.4.3

H26.4.1 H26.4.1 需用費（肉用牛改良
センター）

（肉用牛改良
センター）

番号

2

3

農林部

農林部

農林部

1

節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

諫早市本町３－１０

4 H26.4.1 H26.4.1 売買単価契約 ㈱山田石油 需用費

代表取締役　山田和弘

5 H26.4.1 H26.4.1 燃料等（単価契約） 需用費
農政課
（農林技術
開発セン
ター）

指名競争入札
（３者）

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

ガソリン
　＠155円/ℓ
軽油

　＠135円/ℓ
（税別）

指名競争入札
（３者）

ガソリン
＠158円／ℓ
軽油
＠141円／ℓ
軽油（免税）
＠108円／ℓ
灯油
＠101円／ℓ
Ａ重油
＠104円／ℓ
（税別）

ガソリン
＠158円／ℓ
軽油
＠141円／ℓ
軽油（免税）
＠108円／ℓ
灯油
＠101円／ℓ
Ａ重油
＠104円／ℓ
（税別）

島原市有明町湯江甲
１４２
有限会社まるいしシェ
ル
代表取締役　石見　敏

農林部

農林部

ガソリン
　＠155円/ℓ
軽油

　＠135円/ℓ
（税別）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

H26.4.1

H26.4.1 H26.4.1

やまと繁殖
＠1,120円／20kg
モーレット
＠1,450円／20kg
ながさき子牛育成
＠1,120円／20kg
圧ぺんトウモロコシ
＠620円／20kg
大豆粕フレーク
＠1,100円／20kg
しもふり前期
＠1,140円／20kg
しもふり後期
＠1,140円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠600円／20kg
一般ふすま
＠560円／20kg
みるくん
＠7,500円／20kg
ながさき西海肉牛前
期
＠1,140円／20kg
ながさき西海肉牛後
期
＠1,140円／20kg
米ぬか
＠420円／15kg
（税別）

やまと繁殖
＠1,120円／20kg
モーレット
＠1,450円／20kg
ながさき子牛育成
＠1,120円／20kg
圧ぺんトウモロコシ
＠620円／20kg
大豆粕フレーク
＠1,100円／20kg
しもふり前期
＠1,140円／20kg
しもふり後期
＠1,140円／20kg
皮付き圧ぺん麦
＠600円／20kg
一般ふすま
＠560円／20kg
みるくん
＠7,500円／20kg
ながさき西海肉牛前
期
＠1,140円／20kg
ながさき西海肉牛後
期
＠1,140円／20kg
米ぬか
＠420円／15kg
（税別）

島原市萩原二丁目５１
９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　川
口雅族

指名競争入札
（３者）

指名競争入札
（３者）

開拓プライム７前期
＠28,720円／500kg
開拓プライム７後期
＠28,670円／500kg
開拓プライム７仕上
げ
＠28,670円／500kg
開拓かがやき前期
＠27,270円／500kg
開拓かがやき後期
＠26,620円／500kg
（税別）

開拓プライム７前期
＠28,720円／500kg
開拓プライム７後期
＠28,670円／500kg
開拓プライム７仕上
げ
＠28,670円／500kg
開拓かがやき前期
＠27,270円／500kg
開拓かがやき後期
＠26,620円／500kg
（税別）

諫早市中通町１６７２
開拓ながさき農業協
同組合
代表理事組合長　平
木　勇

7

6

需用費

需用費

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

肉用牛用飼料
（単価契約）

乳用種・交雑種用
飼料（単価契約）

H26.4.1農林部

農林部



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

H26.4.11 H26.4.11
養鶏用飼料
（単価契約）

需用費

需用費H26.4.11 H26.4.11
乳用牛用飼料
（単価契約）

指名競争入札
（３者）

ルーサンペレット
＠1,489円／20kg
綿実
＠1,896円／30kg
大豆粕
＠1,702円／20kg
スーパーリンカル
＠3,535円／20kg
牛ヘルパー
＠6,580円／20kg
ニューメイク
＠1,919円／20kg
全酪育成前期
＠1,875円／20kg
全酪育成後期
＠1,712円／20kg
ビートパルプバラ
＠58,110円／ﾄﾝ
（税別）

ルーサンペレット
＠1,489円／20kg
綿実
＠1,896円／30kg
大豆粕
＠1,702円／20kg
スーパーリンカル
＠3,535円／20kg
牛ヘルパー
＠6,580円／20kg
ニューメイク
＠1,919円／20kg
全酪育成前期
＠1,875円／20kg
全酪育成後期
＠1,712円／20kg
ビートパルプバラ
＠58,110円／ﾄﾝ
（税別）

雲仙市瑞穂町古部甲
２０２１
ながさき県酪農業協
同組合
代表理事組合長　山
下　俊忠

ニュースターターＡ
＠1,610円／20kg
ニュースターターＢ
＠1,450円／20kg
ニューグロアー
＠1,300円／20kg
クイン特号バラ
＠58,800円／ﾄﾝ
（税別）

ニュースターターＡ
＠1,610円／20kg
ニュースターターＢ
＠1,450円／20kg
ニューグロアー
＠1,300円／20kg
クイン特号バラ
＠58,800円／ﾄﾝ
（税別）

長崎市大橋町３番２６
号
長崎県養鶏農業協同
組合
代表理事組合長　有
田　ツタ

指名競争入札
（３者）

8

9 農林部

農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

農政課
（農林技術
開発セン
ター）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

農林部 H26.4.22 H26.4.22
複写サービス
（単価契約）

需用費

Ａ重油 Ａ重油
　＠９５．５円／ℓ 　＠９５．５円／ℓ 長崎市元船町１番９号 指名競争入札

12 農林部 農業経営課 H26.4.3 H26.4.3 燃料単価契約 灯油 灯油 増田石油（株）長崎支店 需用費 （８者）
（農業大学校） 　＠９３．５円／ℓ 　＠９３．５円／ℓ 支店長　吉村准二

（税別）

ＨＰ子豚えつけ
＠6,400円／20kg
ヘルシーピッグＲ２
＠4,600円／20kg
ヘルシーピッグＲ３
＠3,100円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,500円／20kg
ハイパーＢ　ＥＸ　バ
ラ
＠46,000円／ﾄﾝ
ハイパーＣ　ペレット
バラ
＠43,800円／ﾄﾝ
健康ハイブリードＦ
バラ
＠45,200円／ﾄﾝ
二種混（混六）
＠760円／20kg
（税別）

島原市萩原二丁目５１
９２番地１
島原雲仙農業協同組
合
代表理事組合長　川
口雅族

指名競争入札
（３者）

需用費

指名競争入札
（３者）

10

11

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

農林部

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

H26.4.1
養豚用飼料
（単価契約）

H26.4.1

モノクロ
4,000枚まで
8,800円
4,001枚以上
＠2.2円／枚
カラー
＠17円／枚
（税別）

ＨＰ子豚えつけ
＠6,400円／20kg
ヘルシーピッグＲ２
＠4,600円／20kg
ヘルシーピッグＲ３
＠3,100円／20kg
ハイパーＡ　ＥＸ
＠1,500円／20kg
ハイパーＢ　ＥＸ　バ
ラ
＠46,000円／ﾄﾝ
ハイパーＣ　ペレット
バラ
＠43,800円／ﾄﾝ
健康ハイブリードＦ
バラ
＠45,200円／ﾄﾝ
二種混（混六）
＠760円／20kg
（税別）

モノクロ
4,000枚まで
8,800円
4,001枚以上
＠2.2円／枚
カラー
＠17円／枚
（税別）

島原市前浜町甲７４－
１
株式会社イシマル島
原支店
支店長　筒口　次春



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

ガソリン（レギュラー） ガソリン（レギュラー）

　＠１５５円／ℓ 　＠１５５円／ℓ 諫早市本町３－１０ 指名競争入札
13 農林部 農業経営課 H26.4.3 H26.4.3 燃料単価契約 軽油 軽油 （株）山田石油 需用費 （５者）

（農業大学校） 　＠１３５円／ℓ 　＠１３５円／ℓ 代表取締役　山田和弘
（税別）

さいかい前期 さいかい前期
　＠1,190円／20ｋｇ 　＠1,190円／20ｋｇ

さいかい後期 さいかい後期
　＠1,190円／20ｋｇ 　＠1,190円／20ｋｇ

大豆粕フレーク 大豆粕フレーク
　＠1,240円／20ｋｇ 　＠1,240円／20ｋｇ

14 農林部 農業経営課 H26.4.4 H26.4.4 肉用牛飼料 みるくんＶＯ２ みるくんＶＯ２ 島原市萩原二丁目５１９２番地１ 指名競争入札
（農業大学校） 単価契約 　＠9,850円／20ｋｇ 　＠9,850円／20ｋｇ 島原雲仙農業協同組合 需用費 （ １者）

ながさき子牛育成 ながさき子牛育成 代表理事組合長　川口雅族

　＠1,170円／20ｋｇ 　＠1,170円／20ｋｇ

肉用牛やまと繁殖 肉用牛やまと繁殖

　＠1,100円／20ｋｇ 　＠1,100円／20ｋｇ

Ｎｅｗﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄ Ｎｅｗﾊﾟﾜﾌﾙﾓｰﾚｯﾄ

　＠1,540円／20ｋｇ 　＠1,540円／20ｋｇ

（税別）
モアアップパワーＡα モアアップパワーＡα

　＠4,090円／20ｋｇ 　＠4,090円／20ｋｇ

モアアップセイバーＢ モアアップセイバーＢ

　＠1,480円／20ｋｇ 　＠1,480円／20ｋｇ

15 農林部 農業経営課 H26.4.4 H26.4.4 養豚飼料 ポークＳ ポークＳ 長崎市大橋町３－２６ 指名競争入札
（農業大学校） 単価契約 　＠920円／20ｋｇ 　＠920円／20ｋｇ 長崎県養鶏農業協同組合 需用費 （ ２者）

ポークＨ ポークＨ 代表理事組合長　有田ツタ

　＠860円／20ｋｇ 　＠860円／20ｋｇ

ママプラン ママプラン
　＠900円／20ｋｇ 　＠900円／20ｋｇ

（税別）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

東京都千代田区丸の内1-5-1 一般競争入札

16 農林部 農産加工・流通室 H26.4.25 H26.5.1 11,090,500 11,977,740 （株）パソナ 委託料 （２者）

代表取締役　佐藤　司 （前年度随意契約から移行）

長崎市出島町１－４３

17 農林部 林政課 H26.4.28 H26.5.1 9,000,000 9,720,000 特定非営利活動法人　地域循環研究所 委託料 一般競争入札

理事長　山口　竜虎 （１者）

長崎市恵美須町4番5号

18 農林部 林政課 H26.4.28 H26.5.2 5,000円／時間 5,400円／時間 NBC情報システム（株） 委託料

（税別） （税込） 代表取締役　中部　省三

諫早市貝津町1122番地6

19 林政課 H26.5.30 H26.6.2 8,000,000 8,640,000 一般社団法人長崎県林業協会 委託料

会長理事　八江　利春

西彼杵郡長与町高田郷3640-3

20 農林部 H26.7.17 H26.7.17 2,580,000 2,786,400 公益社団法人　長崎県食品衛生協会 委託料

会長　山口　弘勝

大阪市中央区南久宝寺町3-1-8 総合評価

21 農林部 農産加工・流通室 H26.7.28 H26.8.1 3,780,000 3,780,000 ㈱ＪＴＢ西日本法人営業大阪支店 委託料 一般競争入札

執行役員支店長　徳山　正博 （２者）

平成26年度長崎県
森林ボランティア支
援センター運営業
務委託

平成26年度保安林
情報管理システム
管理保守業務委託

一般競争入札
（１者）

長崎県農産物輸出
に関する調査業務
委託

一般競争入札
（１者）

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

平成26年度諫早湾
干拓地土壌調査業
務委託

平成26年度6次産
業化支援体制整備
事業業務委託

農林部

平成26年度長崎県森
林加速化・林業再生事
業（森林・林業人材育
成加速化）業務委託

指名競争入札
（７者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

福岡市中央区大手門二丁目1-10

22 農林部 農産加工・流通室 H26.8.25 H26.8.29 3,069,000 3,314,520 株式会社 西鉄エージェンシー 委託料 一般競争入札

（税別） 代表取締役社長　加峯　辰美 （６者）

長崎市桜町8-24

23 農林部 農産加工・流通室 H26.8.6 H26.8.12 4,600,000 4,968,000 株式会社プラネット 委託料 一般競争入札

（税別） 代表取締役社長　本多　孝介 （５者）

平成26年度新森林地理 長崎市中町4番23号

24 農林部 林政課 H26.8.27 H26.9.2 情報システム管理保守 4,800円／時間 5,184円／時間 ﾊﾟｼﾌｨｯｸｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱ 委託料

業務委託 （税別） （税込） 長崎事務所　所長　南　靖彦

ふるさと緑の生活 諫早市貝津町1122-6

25 農林部 林政課 H26.9.16 H26.9.22 環境基盤整備事業 3,030,000 3,272,400 （一社）長崎県林業コンサルタント 委託料

業務委託 （税別） （税込） 会長　後藤　充明

長崎市上町1-35

26 農林部 林政課 H26.9.26 H26.9.30 長崎県産材ＰＲ 2,549,999 2,753,998 長崎放送㈱ 委託料 一般競争入札

業務委託 （税別） （税込） 代表取締役社長　東　晋 （４者）

長崎市旭町６番１号

27 農林部 H26.10.28 H26.10.28 売買単価契約 林兼石油㈱長崎支店 需用費

取締役支店長　百合野哲

指名競争入札
（６者）

農政課
（農林技術
開発セン
ター）

灯油
　＠93.5円/ℓ
Ａ重油

　＠95.5円/ℓ
（税別）

灯油
　＠93.5円/ℓ
Ａ重油

　＠95.5円/ℓ
（税別）

指名競争入札
（６者）

「長崎和牛消費拡
大月間」ＰＲ等業務
委託

長崎県ブランド農
産加工品認証制度
「長崎四季畑」ＰＲ
業務委託

一般競争入札
（１者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

諫早市船越町647番1号

脂肪酸カルシウム 富田薬品㈱A＆S営業部 一般競争入札

購入 長崎営業所 （１者）

所長　浦田　広明

長崎市恵美須町4番5号

29 農林部 畜産課 H26.12.5 H26.12.11 2,760,000 2,980,800 NBC情報システム㈱ 一般競争入札

代表取締役　中部　省三 （２者）

長崎市万才町6-35三井生命長崎ビル

30 農林部 森林整備室 H26.12.9 H26.12.15 4,050,000 4,374,000 アジア航測株式会社長崎営業所 委託料 指名競争入札

所長　阿部 一人 （８者）

長崎県森林整備 長崎市赤迫1丁目3番2号

31 農林部 森林整備室 H27.1.19 H27.1.19 空間情報システム 14,871,000 16,060,680 応用地質㈱長崎支店 委託料 一般競争入札

構築業務委託 支店長　川原　幸男 （３者）

32 委託料
一般競争入札
（５者）

関西地域における
長崎県産農産物
キャンペーン業務
委託

3,739,000 4,038,120

福岡市中央区大手門二
丁目１－１０
株式会社 西鉄エージェ
ンシー
代表取締役社長  加峯
辰美

新優良肉用牛生産
情報システム用パ
ソコン等機器及び
ソフトウエアの賃貸
借及び保守契約

使用料及
び賃借料

平成26年度微地形
表現図データ整備
等業務委託

農林部 畜産課28 需用費2,057,000 2,221,560H26.11.18 H26.11.21

農林部
農産加工・
流通室

H27.1.9 H27.1.14



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 農林部 H27.3.31 現在

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入札日 契約日 契約の名称

佐世保市権常寺町1198-2 一般競争入札

2,000,000 2,160,000
環境テクノス株式会社　長崎営業所 （２者）

所長　貴戸　秀徳

平戸市田平町深月免684-24

34 農林部 畜産課 H27.2.24 H27.2.26 1,400,000 1,512,000 村田工務店 需用費 指名競争入札

（肉用牛改良
センター） 代表者　村田　重光 （５者）

平戸市田平町下寺免1194-6

35 農林部 畜産課 H27.2.24 H27.2.26 2,300,000 2,484,000 有限会社今村建設 需用費 指名競争入札

（肉用牛改良
センター）

代表取締役　今村　弘 （５者）

平戸市田平町下寺免1194-6

36 農林部 畜産課 H27.2.27 H27.3.2 880,000 950,400 有限会社今村建設 需用費 指名競争入札

（肉用牛改良
センター）

代表取締役　今村　弘 （３者）

平戸市前津吉町174-1

37 農林部 畜産課 H27.3.5 H27.3.9 1,350,000 1,458,000 吉住建設株式会社 需用費 指名競争入札

（肉用牛改良
センター）

代表取締役　杉村　甚作 （５者）

県立農業大学校畜産 南島原市北有馬町戊中川原2948-1

38 農業経営課 H27.3.9 H27.3.10 学科関係車両消毒 1,600,000 1,728,000 大島造園 委託料

業務委託 代表　大島信浩

農林部
指名競争入札
（５者）

第１農具舎シャッ
ター取替補修工事

旧間接検定牛舎横
通路屋根取替補修
工事

農機具庫補修工事

堆肥舎１号補修工
事

H27.2.5
シカ生息状況等調
査（五島列島）業務
委託

委託料33 農林部
農山村対策
室

H27.1.29


